
 

 

 

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung 
 
 
Sie beziehen von uns folgendes Material / Produkt: 
 

 
Artikelnummer Bezeichnung Breite Länge Materialstärke 
332001 Dressierbeutel / Einwegspritzbeutel 300 mm 550 mm 75 my 

  
Unser Lieferant liess das obengenannte Produkt gemäss Vorgaben BAG auf dessen Eignung für den 
Lebensmittelkontakt prüfen: 
 
 
Wir bestätigen hiermit, dass die Gegenstände aus Kunststoff den entsprechenden Anforderungen der 
Verordnung (EU) Nr. 1935/2004  & 10/2011 entsprechen. Diese Bestätigung ist nur gültig in Zusammenhang 
in den unter Punkt 8 genannten Spezifikationen. 
 
Informationen zu den verwendeten Stoffen oder deren Abbauprodukten, für welche die Anhänge I und II der 
Verordnung (EG) Nr. 10/2011 Beschränkungen und/oder Spezifikationen enthalten, damit auch die 
nachgelagerten Unternehmen die Einhaltung dieser Beschränkungen sicherstellen können:  
 
 ° Tris(nonylphenyl) phosphite, EC Ref. No : 74400, SML = 30 mg/kg food 

This polymer does contain Nonylphenol (NP), the starting substance and hydrolysis product of       
TNPP 

° Octadecyl 3-(3.5-di-tert-butyl1-4-hydroxyphenyl)propionate, (Irganox 1076) EC Ref.No : 68320,  
SML = 6 mg/kg food 
° Zinc Oxide (including traces of Zinc Stearate), EC Ref. No : 96240, SML = 25 mg/kg food (as Zinc) 
° Tri-n-butylacetylcitrat, EC Ref. No: 93760, SML (T) = 60 mg/kg 
° 1-Hexen, EC Ref. Nor: 18820 SML = 3 mg/kg 
 

Alle SML gelisteten Substanzen inkl. Potentieller Abbauprodukte wurde analytisch bestimmt und die Werte 
übersteigen obige SMLs nicht.  

 
Prüfinstitut:   Swiss Quality Testing Services SQTS, CH-8953 Dietikon, Switzerland 
Prüfberichtsnr.:  2014L34418 v. 14.08.2014 

  
 

Ausreichende Informationen über die Stoffe, deren Verwendung in Lebensmitteln einer Beschränkung 
unterliegt, gewonnen aus Versuchsdaten oder theoretischen Berechnungen über deren spezifische 
Migrationswerte sowie gegebenenfalls über Reinheitskriterien gemäss den Richtlinien 2008/60/EG, 
95/45/EG und 2008/84/EG, damit der Anwender dieser Materialien oder Gegenstände die einschlägigen 
EU-Vorschriften oder, falls solche fehlen, die für Lebensmittel geltenden nationalen Vorschriften einhalten 
kann:  

 
  ° Calcium Stearate, E 470a, EC Ref.No: 89040 
 
 
 Spezifikationen zur Verwendung des Materials oder Gegenstands, z.B.: 
 
 ° Art oder Arten von Lebensmitteln, die damit in Berührung kommen soll(en):  
  ° Glasur aus Zucker und Wasser 
  ° Fetthaltige Lebensmittel 
  ° Milchhaltige Lebensmittel 
  ° Fruchtzubereitungen 
 
  
 



 

 

 

° Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel: 
 
  Kurzzeit, 5°C (Kühlschrank) bis einschliesslich 40°C (Zimmertemperatur) 
   

° Verhältnis der mit Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die 
Konformität des Materials oder Gegenstands festgestellt wurde: 

 
  1dm2 / 100ml 
 
 Funktionelle Barriere: 
 
 Es wird keine funktionelle Barriere verwendet.  
 
  

 
 
 
Gültigkeit der Erklärung ab:  04.05.2016 
Gültigkeit der Erklärung bis:  auf Wiederruf 
 
 
 
Weita AG 
 
 

 
 
Allen Vogt 
Leiter Einkauf  

 

 


